
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

Via Boccaccio,13  - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831767069 
C.M. BRIC80700L  -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.gov.it 

ERCHIE, 19/01/2019 
      

All’ALBO PRETORIO ON LINE  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB SCUOLA 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per la selezione e il reclutamento di un esperto per l’attuazione del Progetto “MEDIATORE 

LINGUISTICO LINGUA CINESE’”  nella Scuola Secondaria di 1° grado -  Anno scolastico 2018-19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA La legge 7 agosto 1990 n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accessi 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che scaturisce che “l’amministrazione deve 

preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTA La nota MIUR 00034815 del 02/08/2017 – Iter di reclutamento del personale esperto  

VISTO  l’ex. art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 – Incarichi a docenti appartenenti ad altre Istituzioni Scolastiche 

mediante il ricorso all’istituto delle collaborazioni plurime; 

VISTO VISTO l’art. 52, co.1° T.U. pubblico impiego; cfr. art. 2103 C.C relativo alle mansioni del “ prestatore di lavoro” 

e alla documentazione della professionalità; 

VISTO l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs.  18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte 

VISTO le LINEE GUIDA n.4 dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs.  18 aprile 2016, n.50 approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con delibera n.1097 del 26/10/2016 

VISTO Il P.T.O.F. – Anno Scolastico 2018-19  

RITENUTO Di dover provvedere alla selezione e il reclutamento di un esperto MEDIATORE LINGUISTICO CINESE per 

l’attuazione del progetto “ PSICOMOTRICITA’” nella Scuola Secondaria di 1° grado-  Anno scolastico 2018-19 

CONSIDERATO Il finanziamento deL COMUNE di ERCHIE a sostegno dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2018-19 

assunto nel Programma Annuale dell’E.F. 2019 

 

DETERMINA 

 

 

 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/
Protocollo 0000399/2019 del 19/01/2019



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

Istituto Comprensivo erchie 
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

Ambito 11 

   
 

                                                                             

                                                                        

 
 

RegisteredExamination 
Centren. 10031 

 

Via Boccaccio,13  - 72020 Erchie (BR) Tel e Fax 0831767069 
C.M. BRIC80700L  -   C.F. 80006230744 – Codice Univoco Ufficio: UFIPKP 

E-mail: BRIC80700L@istruzione.it  -  PEC: BRIC80700L@pec.istruzione.it  -  Sito web: www.icerchie.gov.it 

Art.1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 1 -  

Art. 2 – la scelta dell’esperto   avverrà   seguendo i seguenti criteri  

 

 Di individuare nell’avviso/ bando pubblico quale criterio per la scelta del contraente quello dell’attribuzione del maggior punteggio 

calcolato secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali che saranno indicati nel bando di gara. 

 Ai fini dell’aggiudicazione sarà stipulata una graduatoria degli aspiranti.  

 A parità di condizioni, si terrà conto del criterio della minore età. 

 L’aggiudicazione avverrà anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida. 

 

Art. 3 – la spesa onnicomprensiva   di 1.200,0 sarà imputata   al programma annuale dell’E.F. 2019  

Art. 4 – le attività si svolgeranno nel periodo gennaio/maggio 2019 per un totale di 48 ore 

Art. 5 - il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Tiziano FATTIZZO, ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e 

dell’art. 5 della Legge 241/1990. 

Art. 6 – l’ Istituto  Comprensivo di Erchie, quale titolare dei dati, con riferimento alle disposizioni del Regolamento Europeo 2016/679 e del d 

D. L.vo n. 196/2003. concernente la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali, potrà trattare i dati solo 

ai fini istituzionali e per la gestione dell’attività concorsuale. 

Art. 7 – Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line , sul sito web dell’istituzione scolastica www.icerchie.gov.it  e nella 

sezione “Amministrazione trasparente” ,ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016  

   

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Tiziano FATTIZZO  
Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 c.2 d.l.vo n.39/93. Originale agli atti                                                                                                                               

  

 

mailto:IC80700L@pec.istruzione.it
http://www.icerchie.gov.it/
http://www.icerchie.gov.it/

